DECISIO XXXVII.

Ex conf. 31. alias 24.

Regularis Episcopo subiectus, & etiam exemptus, de
licentia Superioris sui, Vicarius, & Cubicularius, Epi-
scopi esse potest; c. cum p. 10. 2. 9. 7. Innoc. in c. c. 1. &
A. & Fel. b. de re iudic. di immo habitum retinatur: So-
nus autem Papae est facultatem facere extra Monasterium
manendi sine habitu, c. 2. Ne cler. vel mon. in 6. & c. cleri-
ci. de vit. & hon. cleric. qui tamen tam difficile feret dispensa-
re, ut Monachus habitum subitus vestem deferet, quam il-
lum omnino dimisit: ita Gloss. in clem. 2. de vit. & ho-
nest. cler. Pan. in c. Deus, qui tit. eo.

DECISIO XXXVIII.

Ex conf. 32. alias 31.

Llecture antiqua ad Apostolica de reg. a. 10. pro-
fessio anno et annu probationis facta valebat, exceptus
ordinibus Medicantibus. Non solum, c. cōstitutionem de
reg. in 6. & et am. in illo si habeat et ad id usum privile-
gium; Hodie tamen ipso iuste et nulla, sicut etiam nulla
censetur, si ab aliquo, qui ignorabat Concilij Tridentini
decreta, sess. 25. c. 15. de regul. aut in Monasterio, quod
habebat priuilegia admitendi ad professionem volentes
ante annum p. 1564. die prima Aprilis, ante
annum probationis expletum, emissa fuisset, non obstante
constituzione Pij Quarti super declaratione temporis
ad Concilij Tridentini decreta obseruanda sub datum

F. 3. 15. Ca:

25. Calen. Augusti 1564, statuerunt, ne Constitutiones a Concilio factæ ante Kalend. s. Maij Anni 1564, obligare ceterentur. Quia cum lex Concilij Tridentini, quia annullant professiones intra annum probationis factæ, condita, & promulgata fit anno 1563, quarto Decembris, & lex omnis maxime Conciliaris iuste codita, & promulgata ligat post duos menses a tempore promulgationis illius, d. 4. c. in illis, leges, si longius tempus ad ligandum ei non prefiguntur; Aut. vt factæ nouæ const. coll., &c. quod dict. s. dict. 16. & cap. 1. de postul. præconferenter etiam professi nem ante annum probationis finitum em. s. s. Calen. Aprilis anni sequenti 1564, annu' lat: præsestitum cum predictum Concl. ilium Tr. sess. 25. c. 22. de regul. expresse declarauit, velle se, ut statutum leges factæ in fessione ad Regularia pertinentes, executioni mandarentur, quo t' perinde sunt, accidere, ex nunc, sive ex hoc tempore ligent, & executioni mandent illam Episcopi, & alij Ordinum Prałati: Et cum lex hoc mandat, ligat etiam ignorantes, quo ad actus nullitatem, licet non quadam alias pœnas, vt at Glori. in Clem. 1. de heret. in verbo, ex nunc, de quibus declaratio Papæ, vt ex tenore illius colliguntur intel'igenda est excusans solum a pœnis extrinsecis, quas stricto iure multi aliquoquin contrafacientes incurrissent: Professioni veroante illud tempus factæ nihil prodet, aut nocet, vt propter ea de ea iudicandum sit, ac si nulla talis declaratio facta iudicanda fuisset nullasq; declaratio Papæ non acceſſisset, ita & ea accedente nulla, & inutilia censeri debet, quia professio facta pure eo momento, quo fit valens, aut non valens, nec in suspensiōne esse potest, (sic uer Baptismus, ordo, vel Matrimonium) & si non valens, nec per illam declarationem validari potuit.

DECISIO XXXIX.

Ex conf. 33. alias 62.

Quamuis olim annus probationis in fauorem vtriusque partis tam Monasterii, quā illud intratur inductus sit, ad Apostolicam, de regulā ita ut illi fauori ac vtriusque partis consensu renunciari posset cum iuri in fauorem suum introducto, quilibet renunciare poterit; l. si quis in C. de pactis, &c. gratum, de off. del. Adeo vt in non Men dicantibus professio valide intra annum probationis fieri possit, d. c. ad Apostolicam modo tamen probationis anno, nec Monasterium, nec Nonuiti renunciare posse, ex constitutione Concil. Trid. f. 2. 2. c. 15, de regulā, eo quod annus ille non amplius ius priuatum, sed publicam religionis utilitatem respicit, iuri autem publico renunciare nemo potest; c. si diligenter de for. comp. & leg. ius publicum, ff. de pact. unde nec Regularis in una religione professus, & ad aliam translatus, anno probationis concessio renunciare ualeat; & professio altera facta intra annum in secunda religione, etiam de utriusque partis consensu nulla omnino censetur: ex quod professio ante decimum sextum completum facta, & facta ante finem anni probationis a Concil. Tr. ubi sупt. partitancur; id eoque siue professio ante decimum sextum annum de consenu Ne uitij facta non ualeat, ita & ante finem anni probationis de consenu eiusdem facta, nulla erit, quandoquidem de partitacis idem ual cari debet. cap. licet ex quadam, de testib. & l. fin. ff mand.

DECISIO XL.

Ex cons. 37. [alias] 17.

Professio ante decimum sextum ærat's annum compleatum, vel ante finem anni nouitatus facta nulla censetur, ex Concil. Trid. sess. 25. cap. 15. de regul. neque per gestationem habitus indistincti ab habitu professorum, etiam intra Monasterium post annum decimum sextum compleatum, & etiam per alium annum integrum, prius an se esse professorum, eo quod putaret prædict. m. profissionem a se factam, validam fuisse, eam validate censemur, nisi sciens & prudens illam fuisse nullam, de nulla validam facere voluisset; ita ut ab eo tempore professorum esse inciperet. ut ait Caie. 2. 2. q. 189. ar. 5. & Nau. in Man. c. 1. 2. n.

71. vnde nec ingressus Monasterium, & post decem menses sine licentia illud egressus, & postea Monasterii a iudicisdem religionis adiens, in quo receptus de consensu fratribus post duos menses emisit professionem, & multos annos ibi perseveras validè professus est eo, quod illam ante unum annum continuum completem emisit ex Concilio Tri. vbi supr. Nec sufficit quod decem menses in uno Monasterio & alios duos in alios manerit, ut annus pro completo censatur, quia annus debet esse continuus; cas. i. de regu. in 6. Nec professio nulliter facta sine licentia nullatis, iusta persequenter ratificatur, ita Cai. vbi sup. & consequenter sic professus vera religiosus non est, & libere sine villa dispensatione ad aliam religionem transire potest.

DECISIO XLI

Examen 35. 27

Ex Conj. 44. [Laras] 24.

41 Roselio in ordine Minorum ante decimum septimus
annum compleatum ipso iure , & vi statutorum illius
ordinis nulla est, & nullum producit effectum. Arg. C. c.
Trid. ses. 25. c. 15. de regul. & sic per fessus ad aliam religionem archetorē, vel strictō nem transire, vel vxori deinceps
re poterit, si nihil aliud obstat ac si professionem illā non
fecisset : cum non præster impedimentum , quod de iure
non fortuit eff. Et in c Non præstet de reg. ior. in 6. Et
licet sic ante decimū septimum compleatum profesus, no-
rum professionem post illum explicatum facere tenuerat ad
hoc, ut vere profesus & religiosus sit, vel publicè de no-
vo profiēdo, vel quod satis else videtur eam ratificādo,
noua tamē receptione Capitulari pō indiget, sed sufficit,
quod Monasterium in illo consenserit per malerit, quo eius
professioni consenserit. & eam recepit; & si professiona valida
esse incipit a solo tempore ratificationis, & non ante.

DECISIO XLII

Concilium Tridentinum sess. 2. c. 1. de regul. professio-
nibus tacitas non tollit, & ideo post illud perinde
sunt habendi pro tacite professis illi, qui per annum totū
nullatenus interruptum habitum in instantibz ab habitu
professorum, ac ante illud, rulerunt, & consequenter qui
habitum in anno decimo sexto, vel prius accipiunt, si illi
toto uno anno gestant, donec annum decimum septimum
ingrediantur, tacite professi certi sunt. Arg. c. 8. s. 2. de
regul. in 6. & c. 8. tit. eo. Quamvis quod hactenac
professionem inter eos, qui emitunt professionem ante de-
cimum sexum annum complectim, & alios qui eam non
emitunt, diff. tentia est, quod hi procul dubio professi
certi sunt. si per unum annum totum gerent habitum,
donec ingrediantur decimum septimum annum, nisi re-
clamant, aut protestentur, nullatenus esse si ianum profi-
ciendi, donec exprelse proficietur. Alij vero, qui profes-
sionem ante decimum sexum implerum exprelse faciunt,
non censemunt tacite professi, si ideo manet in Monas-
terio post incepsum decimi septimum annum, quia
putant professionem suam valere, in quo non manerent,
si eam non valere putarent, quia ad ratificationem in profes-
sione inutilia facta non sufficit in Monasterio manere,
si ideo manet, quia putat valere professio factam, &
per illam obligari ad manendum, sed re uitetur, quod
sciat illam non valuisse nec obligari ad manendum & ta-
men non obstante haec sententia vulteam pro bona, & ra-
tia habere, & se ad eam seruandam obligari amittunt sententia Ca-
riet. 2. 2. q. 189. ar. 5. & Nau. in Man. cap. 12. nu. 71. Quia
errans, & ignorans consentire non censemunt, si per etio-
rem, si de iurisdict. oiu. iud.